
         «Утверждаю»  

        Директор МБОУ «Гимназия»  

         г. Мензелинска   РТ   

__________________Л.А.Галиева 

               «05» сентября 2025г.  

                 «Утверждаю» 

              Начальник отдела ОМВД России  

     по Мензелинскому  району  

               полковник полиции                                                                          

               ____________  Гарипов Д.Т. 

                       «05 » сентября 2025 г. 

     

 

План 

 совместных мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений 

среди несовершеннолетних  ПДН отдела МВД России по Мензелинскому району и 

администрации МБОУ «Гимназия»  г. Мензелинска РТ 

на 2025-2026 учебный год 

 

№№ Содержание  мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Анализ правонарушений и преступлений среди 

учащихся школы за 2023-2024 учебный год и период 

летних каникул 

сентябрь ПДН 

2 Предоставление в образовательное учреждение 

списков неблагополучных семей и учащихся школы, 

состоящих на профилактическом учете в ПДН 

сентябрь ПДН 

3 Уточнение списков «трудных» подростков, 

неблагополучных семей, состоящих на 

внутришкольном учете  

сентябрь Администрация 

школы , ПДН  

4 Уточнение списков с указанием анкетных данных на 

обучающихся в образовательном учреждении 

сентябрь Администрация 

школы 

5 Организация и проведение заседаний совета 

профилактики правонарушений среди учащихся 

школы 

1 раз в месяц  Администрация 

школы, ПДН  

6 Проведение индивидуальных бесед с учащимися 

школы 

в течение года Администрация, 

классные 

руководители, ПДН 

7 Выявление несовершеннолетних совершающих 

правонарушения и неблагополучных родителей, не 

занимающихся воспитанием детей  

в течение года ПДН , администрация 

школы, классные 

руководители 

8 Осуществление контроля за посещаемостью 

учащихся школы и привлечение родителей к 

административной ответственности 

в течение года Администрация 

школы, классные 

руководители, ПДН  

9 Организация деятельности родительского патруля в течение года Администрация 

школы, классные 

руководители  

10 Организация и проведение проверок по месту 

жительства несовершеннолетних и неблагополучных 

семей, состоящих на учетах. 

ежемесячно Администрация 

школы, классные 

руководители, ПДН  

Документ создан в электронной форме. № 442 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.12.2025 11:36



11 Организация мероприятий в целях профилактики 

алкоголизма и наркомании среди учащихся школы  

 

сентябрь, 

октябрь 

Администрация 

школы, ПДН,  врач-

нарколог при 

необходимости  

12 Информировать администрацию школы по всем 

выявленным правонарушениям и преступлениям 

среди учащихся. 

при выявлении ПДН  

13 Проводить лекции с учащимися гимназии, а также 

выступления перед педагогическим коллективом и 

родителями на родительских собраниях  в том числе 

на тему «Экстремизм и терроризм», «Неформальные 

молодежные объединения». 

По плану СОШ  ПДН  

14 Подготовка и направление итоговой информации по 

профилактике правонарушений и преступлений 

среди учащихся  школы за 

 2024-2025учебный год 

июнь           ПДН 

 

Инспектор  ПДН при ОМВД РТ                                                 А.И.Мардамшина  

 

Заместитель директора   по ВР 

МБОУ «Гимназия»г.Мензелинска РТ                                        М.Р.Хусайнова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 442 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.12.2025 11:36



 

 

 

__ОКПО , ОГРН,  ИНН/КПП     50652825,  1021605553353,  1628003654/162801001 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                     БОЕРЫК 

от  05 сентября 2025 года                                                                                             № 200 

Об утверждении плана совместных мероприятий по профилактике правонарушений 

обучающихся на 2025/2026 учебный год       

 

     В целях формирования эффективной работы по профилактике правонарушений и 

преступлений седи несовершеннолетних  

приказываю: 

 

1. Утвердить  План  совместных мероприятий по профилактике правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних  ПДН отдела МВД России по Мензелинскому 

району и администрации МБОУ «Гимназия»  г. Мензелинска РТ на 2025-2026 учебный год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска РТ _______________Л.А.Галиева 

 
 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» г.Мензелинска 

 Республики Татарстан 

423700, г.Мензелинск, ул.Челнинский  

тракт, д.1 А 

тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

 

Татарстан Республикасы Минзәлә 

шәһәренең “Гимназия “ муниципаль 

бюджет гомуми 

 белем учреждениесе 

423700, Минзәлә  шәһәре, Чаллы  

тракты  урамы, 

1 А йорт, тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

Документ создан в электронной форме. № 442 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.12.2025 11:36

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/


Лист согласования к документу № 442 от 26.12.2025
Инициатор согласования: Галиева Л.А. Директор
Согласование инициировано: 26.12.2025 11:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева Л.А. Подписано
26.12.2025 - 11:36

-

Документ создан в электронной форме. № 442 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.12.2025 12:26


